MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 1458, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

“Nomeia membros do Comitê Local do

Plano de Metas Compromisso Todos pela

Educação.”

O PREFEITO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em

acordo com o Decreto nº. 6094, de 24 de abril de 2007, nomeia nesta data, 02 de setembro

de 2013, os membros a seguir nominados para integrarem o Comitê Local do Plano de

Metas Compromisso Todos pela Educação, conforme segue:

- Secretaria Municipal da Educação: Neiva Diedrich Reginatto

- Representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares: Giceli Bianchetti

- Técnico da Secretaria Municipal de Educação: Luiz Fernando Martins Fonseca

- Representante de Professores: Janete Clair Muller Kruger

- Representante do FUNDEB: Vanilda Parizzi Caliari

- Representante de Pais de Alunos: Roseli da Costa

- Representante do Conselho da Alimentação Escolar - CAE: Silvana Fatima Monteiro

- Representante do Conselho Municipal de Educação: Jovana Zimmer

Ao Comitê competem as atribuições de acompanhar a implementação e

execução do Plano de Ações Articuladas – PAR, analisar os relatórios de progresso da

execução do Plano de Ações Articuladas, as estratégias de implementação das propostas do

PAR, avaliar o desempenho e os resultados alcançados pelo Plano de Ações Articuladas,

acompanhar a evolução do IDEB, identificar a possibilidade de articulação e parcerias que

possam contribuir para selar a implantação e execução do Plano de Ações Articuladas,

ampliação da Adesão e Execução do Plano de Ações Articuladas e na sua divulgação junto

à sociedade civil.

   GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE,

  Em 02 de Setembro de 2013.

      LUIZ ALBERTO REGINATTO

      Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Secretário da Administração

e Planejamento